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Matryce do wytłaczania makaronu w posta¬
ci rurek, muszelek itp. powinny być oczyszcza¬
ne z ciasta po każdorazowym przerwaniu pro¬
dukcji makaronu danego rodzaju. Oczyszczanie
polegające na wydłubywaniu ciasta z otworów
dokonywano dotychczas ręcznie, co pochłania¬
ło dużo czasu i utrudniało utrzymanie higie¬
nicznych warunków produkcji.

Wynalazek ma na celu zmechanizowanie za¬
biegu czyszczenia matryc, umożliwiające znacz¬
nie szybsze i dokładniejsze wykonanie pracy
i to przy uwzględnieniu surowych wymagań
higieny.

Wynalazek dotyczy czyszczarki, która posia¬
da ruchomy trzpień do wypychania resztek cia¬
sta z otworów matrycy, ustawianej na podstaw¬
ce, poruszanej ruchem prostopadłym do ruchu
trzpienia, tak iż każdy otwór matrycy może być
podstawiony pod trzpień.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Edward Szaflik i Jan
Uniak.

Na rysunku przedstawiono czyszczarkę we¬
dług wynalazku w widoku z boku.

W kadłubie czyszczarki 1 jest osadzony prze¬
suwnie suwak 2 w łożyskach 3 i 4, posiadają¬
cy zębatkę 5, współdziałającą z kółkiem zęba¬
tym 6 (części 5 i 6 są zaznaczone linią przery¬
waną). Na końcu suwaka 2 jest nałożona sprę¬
żyna śrubowa 7, zabezpieczona przetyczką 8.
Do kółka zębatego jest przymocowana dźwi¬
gnia ręczna 9. W suwaku 2 jest umocowany
wymienny trzpień 10:

Na wózek 11, znajdujący się na stole czysz¬
czarki umieszcza się w położeniu poziomym
matrycę 12, poddawaną zabiegowi oczyszczania,
po czym naciskając dźwignię ręczną 9 w dół,
wprowadza się w otwór matrycy trzpień 10,
który wypycha ciasto. Po zwolnieniu dźwigni
sprężyna śrubowa 7 wyciąga trzpień z oczysz¬
czonego otworu i wówczas przesuwając wózek
można podstawić pod trzpień inny otwór ma¬
trycy.

Trzepień oczywiście może być wielokrotny,
wówczas za jednym naciśnięciem dźwigni moż¬
na oczyścić z ciasta odrazu kilka otworów.



Zastrzeżenia patentowe

1. Czyszczarka do matryc makaroniarskich, zna¬
mienna tym, że posiada ruchomy trzpień
(10) do wypychania resztek ciasta z otwo¬
rów matrycy {12), ustawianej poziomo na
podstawce, poruszanej ruchem prostopadłym
do ruchu trzpienia w celu podstawiania otwo¬
rów pod trzpień.

2. Czyszczarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że trzpień (10) jest umocowany na suwaku
(2) z zębatką, napędzaną za pomocą kółka

zębatego, połączonego z dźwignią ręczną (9)
i odciąganą za pomocą sprężyny śrubowej (7).

. Czyszczarka według zastrz. 1 i 2, znamienna
tym, że podstawkę matrycy stanowi wózek
ustawiony na stole czyszczarki.
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